
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 4 DEL 08/01/2018 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI 
DELL'ASSOCIAZIONE VOLONTARI SAN MARCO PER SERVIZIO DI TRASPORTO 
UTENTI IN CARICO AI SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE ANNO 2018 CIG 
Z03219AEDB 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 

Vista la delibera di G.C. N. 285 del 23/12/2017 con cui veniva approvato il rinnovo 
della convenzione tra il Comune di Curtatone e l'Associazione Volontari SAN MARCO di 
Buscoldo per la gestione di attività di interesse sociale per l’anno 2018;
Considerato che l'art. 7 della suddetta convenzione prevede il rimborso da parte del 
Comune degli oneri sostenuti dall'Associazione per lo svolgimento dell'attività; 

Ritenuto di impegnare la somma di € 7000,00 per il pagamento delle spese sostenute 
per servizio trasporto utenti in carico ai Servizi Sociali per l'anno 2018 , che verrà 
liquidato a seguito di rendicontazione delle spese sostenute; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale  n. 281 del 14/12/2017 avente ad oggetto: 
"  autorizzazione  ai  responsabili  di  area/servizio  alla  sottoscrizione  di  atti  di 
accertamento  di  entrata  e  di  impegno  di  spesa  durante  il  periodo  di  esercizio 
provvisiorio 2018"
Visto il disposto dell’art.163 del D.Lgs. n. 267/2000 “Esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria” in particolare art.5, comma c) che stabilisce che gli impegni di spesa a 
carattere continuativo necessari per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 
quantitativo dei servizi esistenti possono essere assunti per l’intero anno; 

Considerato  che  relativamente  a  questo  procedimento  non  sussiste  conflitto  di 
interessi in capo al responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai 
sensi dell'art. 6 bis della L.241/'90;

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 30/12/2017 n. 30769 di prot. con il quale vengono 
attribuite  le  funzioni  dirigenziali  ai  sensi  dell’art.107  del  D.  Lgs.  n.267  del 

Pagina 1 di 3  - Det. N.  4 del  08/01/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

18/08/2000; 

Visti in particolare:
- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);

– l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);
–

DETERMINA 

-di assumere l'impegno di spesa pari a € 7000,00 nei confronti dell'Associazione 
Volontari San Marco in applicazione della convenzione in essere con il Comune per 
l'anno 2018  al fine di poter liquidare le spese sostenute per lo svolgimento delle 
attività di cui in premessa;

-di  imputare  la  spesa  di  €  7000,00  Mis.12  Prg.08  Tit.  1  Mac.  04  Cap/Art. 
1145/03 del Bilancio 2018 in corso di formazione, Oggetto: “Iniziative a sostegno 
del volontariato”; 

- di dare comunicazione del presente atto all'Associazione San Marco; 

-di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2017; 

-di trasmettere copia del  presente atto al  Responsabile del  Servizio Economico 
Finanziario  per  il  visto  di  regolarità  contabile  art.  151,  comma  4  D.  Leg.vo 
267/2000 
   
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  4 del  08/01/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 4 DEL 08/01/2018 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI 
DELL'ASSOCIAZIONE VOLONTARI SAN MARCO PER SERVIZIO DI TRASPORTO 
UTENTI IN CARICO AI SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE ANNO 2018 CIG 
Z03219AEDB 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  4 del  08/01/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

